Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（小林）

営業統括部      TEL:0263-27-3855（町田）
〒390-8708 松本市渚 2丁目 9番 38 号

URL https://www.naganobank.co.jp/

（長野銀行本店正面にイラスト看板設置中）

2022 年 7月 19 日

各 位

企業型確定拠出年金の新制度「ながぎんＤＣプラン」の取扱いを開始しました

～「ながぎんＤＣプラン」では加入者１名から制度導入が可能～

株式会社長野銀行（代表取締役頭取 西澤 仁志）は、ＳＢＩベネフィット・システムズ株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役：松井 真治、以下「ＳＢＩベネフィット・システムズ」といいます。）と協業し、2022

年 7 月 19 日より、加入者１名から制度導入が可能な企業型確定拠出年金の新制度「ながぎんＤＣプラ

ン」（以下、「新プラン」といいます。）の取扱いを開始しましたので、お知らせいたします。

■新プランの特徴

新プランでは、当行が運営管理機関、ＳＢＩベネフィット・システムズが記録関連運営管理機関となり、

ＳＢＩベネフィット・システムズ独自のシステムを採用することで、事業所ごとのご要望に応じたオーダーメ

イドの制度設計が可能であり、従来ではお引き受けの難しかった少人数（１名）からの企業型確定拠出

年金制度の導入ニーズにお応えいたします。

 また、充実した運用商品ラインアップをご用意し、従業員に対する投資教育サービスについてもご提供

いたします。

長野銀行は、新プランの導入を通じてお取引先企業の福利厚生制度の拡充に貢献するとともに、引

続き「必要とされ選ばれる銀行～長野県のマザーバンク～」の実現を目指し、法人・個人のお客さまへの

コンサルティング営業の実践と課題解決支援に取り組むことで、地域経済の発展に貢献してまいります。

■ＳＢＩベネフィット・システムズ株式会社の会社概要

所在地 東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー15Ｆ

代表者 代表取締役 松井 真治

設立年月 2001 年 3月

主な事業内容 確定拠出年金の運営管理業務

以 上